
1 l l, 

' l 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

AUTORIZASE EL PAGO DE FINIQUITO DE 
DOÑA PERLA TERESA CASTILLO 
QUIDULEO DEPENDIENTE DEL DAEM. 

INDEPENDENCIA, 
u 0 fE~ lU\~ 

DECRETO ALC. EXENTO N° 718 /2019 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE; El 
Contrato de trabajo de fecha 12 de Noviembre de 2018, aprobado por Decreto 
Alcaldicio N°1810 del 05 de Diciembre de 2018; la hoja de cálculo de la 
Encargada de Recursos Humanos; aviso de termino de contrato de trabajo de 21 
de Enero de 2019; el Decreto Alcaldicio Exento N·587 de fecha 31 de Enero de 
2019 que nombra subrogan te en el cargo de Secretario Municipal a Don German 
Muñoz Navarro que no se acompaña por ser de público conocimiento; el Decreto 
Alcaldicio Exento N·435 de fecha 23 de Enero de 2019 que nombra subrogante 
en el cargo de Alcalde a Don Juan Miquel Mac Donald que no se acompaña por 
ser de público conocimiento y, en uso de las facultades que me confiere la Ley 
N°18695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

APRUÉBASE el pago del finiquito por 
"Vencimiento del plazo convenido en el contrato", contemplado en el artículo 
159, Número 4, del DFL No 1 del Ministerio del Trabajo y Previsión Social, 
Código del trabajo, a nombre de doña PERLA TERESA CASTILLO QUIDULEO, 
cédula de identidad No cancelando una indemnización por pago de 
feriado legal y proporcional de $79.781.-

IMPÚTESE el gasto al Presupuesto de 
Educación. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, 
TRANSCRÍBASE a las Direcciones que corresponda e Interesados y, hecho, 
ARCHÍVESE . 

.. •······· 

Lr.~.~vkao 
•·• •• MUNICIPI\L .. ·INGENIERO 
SE0RBTÁRIO MUNICIPAL(S) 

~/MSV/msv. 

TRANSCRITO A: Alcaldía- Secretaría Municipal- Control -Dideco- Daem­
Oficina de Partes ~ 

l 
i 
1 


